

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度湖陵多伎道路区画線工事
工事地名	島根県出雲市湖陵町三部地内～多伎町多岐地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010040	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	134日間 自 令和6年8月9日 (当初) 至 令和6年12月20日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	4,265
		23) 公告日	令和6年1月9日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度湖陵多伎道路区画線工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		13,762,916			
区画線工			式	1		13,587,604			
区画線工			式	1		13,587,604			
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	m	1,490	358.7	534,463				単-1号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 未供用区間	m	2,180	318.1	693,458				単-2号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	m	160	437.4	69,984				単-3号
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	m	2,270	945.8	2,146,966				単-4号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	m	2,240	376.7	843,808				単-5号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	m	410	910.8	373,428				単-6号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	m	450	1,444	649,800				単-7号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	m	510	721.9	368,169				単-8号

設計内訳書

工事名	令和5年度湖陵多伎道路区画線工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 20cm 加熱式 未供 用区間	m	19,640	136.6	2,682,824			単-9号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 白 30cm 加熱式 未供 用区間	m	1,320	205.4	271,128			単-10号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 白 30～0cm 加熱式 未 供用区間	m	80	291.9	23,352			単-11号	
すべり止め区画線	ゼブラ 樹脂系 赤 W=30 cm RPN-304	m	14	4,800	67,200			単-12号	
すべり止め区画線	ゼブラ 樹脂系 赤 W=45 cm RPN-304	m	20	7,200	144,000			単-13号	
警告型破線	W=350 L=150 t=12 アスフ ルト舗装部 未供用区間	m	760	2,422	1,840,720			単-14号	
警告型破線	W=350 L=150 t=12 コンク リート舗装部 未供用区間	m	620	3,460	2,145,200			単-15号	
区画線消去	削取り式	m	60	472.6	28,356			単-16号	
区画線消去	ウォータージェット式	m	516	1,163	600,108			単-17号	
区画線消去	ウォータージェット式	m	60	1,744	104,640			単-18号	
構造物撤去工		式	1		9,412				
運搬処理工		式	1		9,412				

設計内訳書

工事名	令和5年度湖陵多伎道路区画線工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		アスファルト殻	m3	1	3,458	3,458			単-19号
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	0.9	1,877	1,689			単-20号
殻処分		アスファルト殻	m3	1	3,525	3,525			単-21号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.9	822.5	740			単-22号
仮設工			式	1		165,900			
交通管理工			式	1		165,900			
交通誘導警備員			人日	10	16,590	165,900			単-23号
直接工事費			式	1		13,762,916			
共通仮設費			式	1		2,621,000			
共通仮設費			式	1		202,000			
現場環境改善費(率計上)			式	1		202,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		2,419,000			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度湖陵多伎道路区画線工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		16,383,916			
現場管理費			式	1		8,889,000			
工事原価			式	1		25,272,916			
一般管理費等			式	1		5,077,084			
工事価格			式	1		30,350,000			
消費税相当額			式	1		3,035,000			
工事費計			式	1		33,385,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	358.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	358.7	3,587	WB821210 単一 24号	
計						3,587		
単価						358.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	318.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	10	318.1	3,181	WB821210 単一 25号	
計						3,181		
単価						318.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	437.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	437.4	4,374	WB821210 単一 26号	
計						4,374		
単価						437.4	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	945.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	945.8	9,458	WB821210 単一 27号	
計						9,458		
単価						945.8	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	376.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	376.7	3,767	WB821210 単一 28号	
計						3,767		
単価						376.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	910.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	910.8	9,108	WB821210 単一 29号	
計						9,108		
単価						910.8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	1,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	20	721.9	14,438	WB821210 単一 30号	
計						14,438		
単価						1,444	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	721.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	10	721.9	7,219	WB821210 単一 30号	
計						7,219		
単価						721.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 20cm 加熱式 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	136.6
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(ペイント溶剤型 実線 W=20cm白 未供用区間)			m	10	136.6	1,366	WYB00006 単一 31号	
昼間施工 時間制約なし 4週8休以上								
計						1,366		
単価						136.6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 白 30cm 加熱式 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	205.4
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置			m	10	205.4	2,054	WB821210 単一 32号	
無し ペイント式溶剤型 無し 破線 30cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用								
計						2,054		
単価						205.4	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 白 30～0cm 加熱式 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	291. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (ペイント溶剤型 破線 W=30～0cm 白)			m	10	291. 9	2, 919	WYB00003 単一 33号		
未供用区間 昼間施工 時間制約なし 4週8休以上									
計						2, 919			
単価						291. 9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	すべり止め区画線	セアラ 樹脂系 赤 W=30cm RPN-304	単位	m	数量	10	単価	4, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道 (ETCレーン含む) RPN-304 100m2未満 無 無 無 無 有 0.5m以下	m 2	3	16, 000	48, 000	WB812020 単一 34号	
計						48, 000		
単価						4, 800	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	すべり止め区画線	セアラ 樹脂系 赤 W=45cm RPN-304	単位	m	数量		単価	
						10		7,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-304 100m2未満 無 無 無 無 有 0.5m以下	m 2	4.5	16,000	72,000	WB812020 単一 34号	
計						72,000		
単価						7,200	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	警告型破線	W=350 L=150 t=12 アスファルト舗装部 未供用区間	単位	m	数量		単価	
						10		2,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警告型切削(切削横幅350 切削縦幅150 切削深さ12)			m	10	2,422	24,220	WYB00039 単一 35号	
アスファルト舗装部								
計						24,220		
単価						2,422	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	警告型破線	W=350 L=150 t=12 コンクリート舗装部 未供用区間	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警告型切削(切削横幅350 切削縦幅150 切削深さ12)			m	10	3,460	34,600	WYB00053 単一 36号	
コンクリート舗装部								
計						34,600		
単価						3,460	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	10	472.6	4,726	WB821220 単一 37号	
計						4,726		
単価						472.6	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	区画線消去	ウォータージェット式	単位	m	数量	10	単価	1, 163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し ウォータージェット式 溶融式 無し	m	13. 333	872	11, 626. 37	WB821220 単一 38号	
計						11, 626. 37		
単価						1, 163	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	区画線消去	ウォータージェット式	単位	m	数量	10	単価	1,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し ウォータージェット式 溶融式 無し	m	20	872	17,440	WB821220 単一 38号	
計						17,440		
単価						1,744	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	3, 458	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 4. 5km以下 全ての費用	m 3	10	3, 458	34, 580	CB227010		
計						34, 580			
単価						3, 458	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	1,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	10	1,877	18,770	CB227010	
計						18,770		
単価						1,877	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－21号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	10	3,525	35,250	WB020051 単－ 39号	
計						35,250		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－22号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	822.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	10	822.5	8,225	WB020051 単－ 40号	
計						8,225		
単価						822.5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	16,590	165,900	WB010211 単一 41号	
計						165,900		
単価						16,590	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	358.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	154.87	154,870		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	202	172,710		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11,250		
軽油			L	42	145	6,090		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,655		
計						358,700		
単価						358.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	318.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	147.42	147,420		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用 コンクリート舗装用	kg	25	1,500	37,500		
軽油			L	40	145	5,800		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,115		
計						318,100		
単価						318.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	437.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	167.3	167,300		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	1,140	202	230,280		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	33	165	5,445		
接着用プライマー		区画線用	kg	33	450	14,850		
軽油			L	46	145	6,670		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12,855		
計						437,400		
単価						437.4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-27号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 945.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	342.24	342,240	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	2,550	202	515,100	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	75	165	12,375	
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750	
軽油			L	94	145	13,630	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		28,705	
計						945,800	
単価						945.8	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	376.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	172.08	172,080		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	855	202	172,710		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	47	145	6,815		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,720		
計						376,700		
単価						376.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	910.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線45cm 制約無	m	1,000	308.78	308,780		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	2,550	202	515,100		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	84	145	12,180		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		28,615		
計						910,800		
単価						910.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	721.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	388.13	465,756		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1,026	202	207,252		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13,500		
軽油			L	126	145	18,270		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12,172		
計						721,900		
単価						721.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	区画線設置(ペイント溶剤型 実線 W=20cm白 未供用区間)		単位	m	数量	1,000	単価	136.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペイント式区画線〈機・労〉		溶剤型 加熱式 実線 白 20cm 未供用区間	m	1,000	54.02	54,020		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	93	680	63,240		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	79	165	13,035		
軽油			L	27	145	3,915		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,390		
計						136,600		
単価						136.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 破線 30cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	205.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	81.37	81,370		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	140	680	95,200		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	118	165	19,470		
軽油			L	40	145	5,800		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		3,560		
計						205,400		
単価						205.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	区画線設置(ペイント溶剤型 破線 W=30 ～0cm 白)		単位	m	数量	1,000	単価	291.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ペイント式区画線〈機・労〉		溶剤型 加熱式 破線 白 30～0cm 未供用区間		m	1,000	162	162,000	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白		L	140	680	95,200	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm		kg	118	165	19,470	
軽油				L	79	145	11,455	
諸雑費（率＋まるめ） 3%				式	1		3,775	
計							291,900	
単価							291.9	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-304 100m2未満 無 無 無 無 有 0.5m以下	単位	m 2	数量		単価	16,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	R P N - 3 0 4	m 2	1	15,998.4	15,998		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					16,000		
	単価					16,000	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	警告型切削(切削横幅350 切削縦幅150 切削深さ12)		単位	m	数量	100	単価	2,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.28	23,205	6,497		
特殊作業員			人	0.28	21,315	5,968		
普通作業員			人	1.39	18,060	25,103		
路面切削機運転		警告型破線専用機 切削幅350mm	日	0.28	351,600	98,448	WYB00040 単一 42号	
路面清掃車運転		ホッパ容量 4.5m ³	日	0.28	65,390	18,309	WYB00041 単一 43号	
散水車運転〔トラック架装型〕		3800L	日	0.28	33,760	9,452	WYB00042 単一 44号	
切削機ビット損耗費			本	15	2,400	36,000	WYB00043	
汚泥吸排車運転		3.1t～3.5t	日	0.28	52,250	14,630	WYB00044 単一 45号	
ダンプトラック運転		4t 積級	日	0.28	32,350	9,058	WYB00045 単一 46号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		18,735		
計						242,200		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	警告型切削(切削横幅350 切削縦幅150 切削深さ12)		単位	m	数量	100	単価	2,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						2,422	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	警告型切削(切削横幅350 切削縦幅150 切削深さ12)		単位	m	数量	100	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.28	23,205	6,497		
特殊作業員			人	0.28	21,315	5,968		
普通作業員			人	1.3	18,060	23,478		
路面切削機運転		警告型破線専用機 切削幅350mm	日	0.28	351,600	98,448	WYB00054 単一 42号	
路面清掃車運転		ホッパ容量 4.5m ³	日	0.28	65,390	18,309	WYB00055 単一 43号	
散水車運転 [トラック架装型]		3800L	日	0.28	33,760	9,452	WYB00056 単一 44号	
切削機ビット損耗費			本	59	2,400	141,600	WYB00057	
汚泥吸排車運転		3.1t～3.5t	日	0.28	52,250	14,630	WYB00058 単一 45号	
ダンプトラック運転		4t 積級	日	0.28	32,350	9,058	WYB00059 単一 46号	
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		18,560		
計						346,000		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	警告型切削(切削横幅350 切削縦幅150 切削深さ12)		単位	m	数量	100	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						3,460	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	472.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	457	457,000		
軽油			L	67	145	9,715		
ガソリン		レギュラー	L	37	157	5,809		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						472,600		
単価						472.6	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	区画線消去	無し ウォータージェット式 溶融式 無し	単位	m	数量	1, 000	単価	872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 ウォータージェット式 溶融式 制約無	m	1, 000	872	872, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						872, 000		
単価						872	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		822. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)						
			m 3	100	822. 5	82, 250		
計						82, 250		
単価						822. 5	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	